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第１課題

（アルミニウム合金溶接）
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（ステンレス鋼溶接）



尺
度
図
番

投
影
法図

名

１：２

溶接姿勢

課 題 ３ ． 突 合 せ 試 験 片 N o . 1

課題3 突合せ No.1

溶接姿勢

課 題 ３ ． 突 合 せ 試 験 片 N o . 1

課題3 突合せ No.1

第 5 7 回 技 能 五 輪 全 国 大 会 「 電 気 溶 接 」 職 種

第57回技能五輪全国大会「電気溶接」職種

125 125

1
5
0

60ﾟ

9

AA

全層 被 覆 上向

被覆アーク溶接

57-3(1)-20190710



課題3 突合せ No.2
尺
度
図
番

投
影
法図

名

１：２

課 題 ３ ． 突 合 せ 試 験 片 N o . 2

溶接姿勢溶接姿勢 全層

マグ溶接

第 5 7 回 技 能 五 輪 全 国 大 会 「 電 気 溶 接 」 職 種

第57回技能五輪全国大会「電気溶接」職種

マグ横向

1
2
5

6
0
ﾟ

1
2
5

200 9

BBB

BBB

57-3(2)-20190710



投

影

法

番 号 溶 接 姿 勢

1 下 向 1 6

2 1 7

3 1 8

4 1 9

5 2 0

6 21

7

9 2 4

8 2 3

1 0 2 5

11 2 6

1 2 2 7

1 3 2 8

1 4 2 9

1 5 3 0

立 向

上 向

横 向

水 平

全 姿 勢

番 号 溶 接 姿 勢

上 向

上 向

上 向

上 向

立 向

立 向

立 向

立 向

立 向

立 向

立 向

水 平

水 平

水 平

水 平

水 平

水 平

水 平

水 平

水 平

水 平

横 向

全 姿 勢

全 姿 勢

2 2

6

8

F

G

8

6

6

M A G ⑦M A G ⑦

⑫⑫

⑮⑮

1010

24126

186

235

24121

151

283

1010

24126

186

235

24121

151

283

1010

24126

186

235

24121

151

283

1010

24126

186

235

24121

151

283

6 × 9
M A G ⑪M A G ⑪

⑧⑧

⑯⑯
6

8

6 × 9

6

6 × 9

6

6

6

6

①①

M A G ⑤M A G ⑤

⑨⑨

⑩ M A G⑩ M A G
⑬⑬

⑭⑭

1
1
5

1
4
0

T I G

＋ S M A W

T I G

＋ S M A W

8 × 9
⑥⑥

1
9
6

2
5
6

2
9
1

60 146

240

180

115

145

6

6 × 9

6

8

6

9

6 × 9

6

M A G ②M A G ②

T I G

＋ M A G
③ T I G

＋ M A G
③

④④

⑰⑰
M A G ⑱M A G ⑱

M A G ⑲M A G ⑲

⑳⑳

品

名

尺 度

図 番

A B

C

N

D E

H

I J K L

M

O

P

P

P

P

Q

第57回技能五輪全国大会「電気溶接」職種

1:3第４課題

（圧力容器） 57-4-20190710

㉑

㉒

㉓

㉔

㉕

㉖

㉗

㉘ M A G

M A G ㉙

M A G ㉚


